Cadigo

1.1
11.10

1223
1.3

1319
1322
1384
1.5

1.5.10
1530
1.9

19.05

1.6

1605
1640
1680
1685
1670
1685
1.9

1951
1952
1970

8.3
8315
8333
8381
89
8915

Descripcién
ACTIVOS
CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUINALENTES AL EFECTIVO

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FRNANCIERAS
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
MVERSIONES DE ADMN:STRACION DE LIQUIDEZ A COSTO ANORT
GUENTAS POR COBRAR

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD
ADNNISTRACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
OTRAS CUENTAS PCR CCERAR

BVENTARIOS

NERCANCIAS EN EXISTENCIA

EN PODER DE TERCEROS

OTROS ACTIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTAY EQUIFO

TERRENOS

EDIFICACICNES

EQUIPQ NEDICO Y CENTIFICO

MNUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE CFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION ¥ COMPUTACION

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROP.EDADES, FLANTA Y EQUIPC
OTROS ACTIVOS

FROPIEDADES DE INVERSION

DEPRECGIACION AGUMULADA DE PRCPIEDACES DE INVERSION (CR
ACTIVOS INTANG!BLES

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
NO CORRIENTE

DEUDORAS DE CONTROL
BENES Y DERECHOS RETIRADOS

FACTURACION GLOSADA EN VENTA DE SERVICIOS DE SALUD
RESPONSABLIDADES EN PROCESO

DEUDORAS POR CONTRA (CR)

DEUDCRAS DE CONTROL PCR CONTRA (C€R)

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

UNNERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD 02 UNIDAD DE SALUD
891500319-2
Estado de Situacién Financiera Coemparativo
Al 30 de Noviembre de 2023 - 2022

Valares Expresados en Pesos Colombianos

2023-11

11.790.756.084,71

3.494.438.234,24
349443822424
6.132.027.316,90
6.132.027.316.90
1.760.326.973,54
39261.974,00
1.043655.855,00
677.395.144,54
395.168.152,03
39335789483
1.310257.20
8.795.418,00
8.795418.00

6.166.408.176,49

5.963.008.674,30
3.357.287.000,00
2.939.713.000.00
104.552 937 45
4244565195
177.259.300.78
(658249 285.50)
193.339.502,19
183.000.000.00
(17.168.497 81)
27.586.000,00

7.947.164.271,20

000

130.267.992,15
115.605.358,15
1552.708.00
13.098.926,00
(130.267.992,15)
(130.257.992,15)

0,00

2022-11

10.969.533.145,00

3.570.464.138,00
3.570.484.138,00
5.403.667.300,00
5.403.€57.200,00
1.600.313.615,00
19.712 539,00
9158697.485,00
664.903.591,00
377.520.692,00
355.660.086,00
11.8560 605,00
17.567.400,00
17.567.400,00

6.225.507.388,00

6.029.203.129,00
3357 287.000,00
2939.713.000,00
105.021 071,00
43100652,00
137 528 209,00
(553.446.803,00)
195.304.259,00
183.000.000.00
(14.231.741,00)
27.585.000,00

17.195.040.533,00

0.00

127.966.341,74
105253 119,74
9.504.2¢5,00
13.098 825,00

(127.965.351,74)
(127,955 341,74)

0,00

Cdadigo

24

2401
2424
24381
2450

3.1.05
3.1.09
3.1.10
31.14

2.1
9.1.20
9.9
9.9.05

Descripsién
PASNVOS

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BEENES Y SERVICIOS NACIONALES
DESCUENTOS DE NOMMNA

ADMNISTRACION DE LA SEGURIDAD SCCIAL EN SALUD
OTRAS CUENTAS PCR PAGAR

TOTAL PASIVOS

PATRINONIO

NO CORRIENTE

PATRIVOMNIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERICRES

RESULTADO DEL EJERCICIO
RESERVAS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIVONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

MO CORRIENTE

PASIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SCLUCICN DE CON

ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB}

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

HILIO MOSQUERA UR
stratr,o y Financierg

MARTIN E
di

VIGILADO SUPERSALUD

d dz eace'ongia y sotdana

drunisa'vdGL

a2 Univers:
- Popay
0 Exts

{Cauca
- Colombiz

c
1600 — 1672 - 1601 .
Zunicauca edu.co wWww.LNC3uca edy co

2023-11

737.474.073,00

734.033.881,00
73208351000
1.520.600.00
420771.00
3.440.102,00

737.474.073,00

17.209.690.198,20

17.209.690.198,20
5385794229,16
5.783.349 234 07
1.173.837.019.25
4.385.709.71571

17.209.690.193,20

17.947.164.271,20

0,00

397.113.322,38
397.113.82233
(397.113.822,38)
(397.113.822,38)

0,00

LNTD GE SaiL Y

2022-11

796.014.377,00

750.489.443,00
778.497.814.00
192.400,00
1.789.229,00
15.524.924,00

796.014.377,00

16.399.026.156,00

16.399.026.156,00
5.365.794.229.00
622498379800
(78.451.585,00)
4.885.700.715,00

16.399.026.156,00

17.195.040.533,00

000

313.358.450,13

313358.450,13
(313.358.450,13)
(313.358.450,13)

0.00



